
VÍLY PRO DĚTI, nadační fond 
se sídlem Velkomoravská 345/347, 696 18 Lužice, IČ: 04784880 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka c.591 

zastoupený Michaelou Piňosovou – předsedkyní nadačního fondu 
 
(dále jen „dárce“) 
 

a 
 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
se sídlem Široká 16, 664 91 Ivančice, IČ: 00225827 
zastoupený ředitelem Ing. Jaromírem Hrubešem 

 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

1. Předmět daru 
 

1.1. Dárce tímto poskytuje bezúplatně do vlastnictví obdarovaného dar, kterého je 

vlastníkem a to nástěnnou výmalbu v prostorách obdarovaného na oddělení LDN. Hodnota 

daru činí  75.000,-Kč (slovy sedmdesátpětttisíckorunčeských). 

1.2. Obdarovaný dar do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se ho využít v souladu s 

účelem daru uvedeným v článku 2 této smlouvy. 

 

2. Účel daru 

2.1. Dárce prohlašuje, že je neziskovou organizací - nadačním fondem zřízeným výlučně za 

dobročinným účelem, kterým je: Realizace prostředí, ve kterém tráví osoby, zejména 

nemocné, postižené a nepohyblivé děti, senioři a osoby, většinu času svého života. Účelem 

nadačního fondu Víly pro děti je realizace projektu, které prostřednictvím výmalby a i 

jiných technik, pomohou změnit prostory sloužící potřebám dětí, veřejná prostranství i jiné 

prostory sloužící potřebným, ve kterých tráví svůj čas. Proměnit je na místa, kde se děti, 

senioři či jiné osoby cítí dobře, bezpečně, která rozvíjejí jejich fantazii, podporují jejich 

vnitřní emoční prostředí a tím přispívají k jejich kvalitnímu životu. Nadační fond se zřizuje 

nikoli za účelem poskytování finančních příspěvků, ale výhradně a bezprostředně ke 

společensky užitečnému a dobročinnému účelu, který bude naplňován a prováděn realizací 

dílcích projektu "Víly pro děti" ve prospěch individuálních žadatelů, 

 



2.2. Obdarovaný prohlašuje, že je příspěvkovou organizací - jejímž účelem je poskytování 

zdravotních služeb a péče. Obdarovaný poskytuje mimo jiné i následnou péči osobám, jež 

byly v důsledku svého zdravotního stavu hospitalizování na oddělení LDN obdarovaného a 

jsou v situaci, kdy potřebují pravidelnou lékařskou, ošetřovatelskou péči a nejsou schopni 

zvládnout pobyt ve vlastním prostředí. Cílem pobytu v nemocnici na oddělení LDN je 

stabilizace a zlepšení jejich zdravotního stavu, nácvik dovedností za účelem zachování a 

rozvíjení soběstačnosti, společenských návyků a dovedností. 

2.3. Dar bude dárcem obdarovanému předán do 30 dnů od podpisu této smlouvy na adrese 

obdarovaného. 

2.4. Dar je věnován a bude použit obdarovaným pouze pro dobročinné a charitativní účely 

ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu. 

2.5. Tato darovací smlouva slouží dárci mimo jiné jako podklad pro účely daňového přiznání 

daňe z příjmu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu. 

 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Dárce je oprávněn uvádět dar dle této smlouvy jako svou referenci včetně úplné 

identifikace obdarovaného. 

3.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných stejnopisech, z nichž dárce i obdarovaný 

obdrží po jednom. 

3.3. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, jsou vztahy upraveny obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném srozumitelném 

projednání a že odpovídá jejich vzájemné, vážné a svobodné vůli, což potvrzují svými 

podpisy. 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění: 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů,  udělila předchozí 

souhlas s přijetím daru dle této darovací smlouvy na své 42. schůzi, konané dne 

24.11.2021,  usnesením č. 2757/21/R42. 

 

V Lužicích dne 25.11.2021                               V Ivančicích dne 25.11.2021 
 

 
 

 
Nadační fond Víly pro děti           Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
Michaela Piňosová      Ing. Jaromír Hrubeš                                                                                                                                                            
 

 


